
КОМУНАЛЬНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
«ХАРКІВСЬКА АКАДЕМІЯ НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ»

НАКАЗ

03.02.2025                         м. Харків № 11

Про проведення у 2025 році
обласних тематичних онлайн-виставок
ефективного педагогічного досвіду 
«Освіта Харківщини ХХІ століття»

Відповідно  до  Положення  про  обласну  тематичну  онлайн-виставку
ефективного  педагогічного  досвіду  «Освіта  Харківщини  ХХІ  століття»  (зі
змінами),  на  виконання  Плану  освітньої  діяльності  Комунального  вищого
навчального  закладу  «Харківська  академія  неперервної  освіти»  на  2025  рік,  у
межах хабу «Педагогічна творчість» регіонального проєкту «Освітній технопарк
Харківщини – 2030», із метою створення умов для ознайомлення широкого кола
педагогічної громадськості з кращими практиками та творчими пошуками освітян
регіону в складних умовах воєнного стану, керуючись законами України «Про
місцеві державні адміністрації», «Про правовий режим воєнного стану», Указом
Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного
стану  в  Україні»,  затвердженим  Законом  України  від  24  лютого  2022  року
№ 2102-ІХ, Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про
утворення військових адміністрацій», Указом Президента України від 14.01.2025
№ 26/2025 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженим
Законом України від 15 січня 2025 року № 4220-IX,

НАКАЗУЮ:

1. Провести  у  2025  році  в  дистанційному  форматі  обласні  тематичні
онлайн-виставки  ефективного  педагогічного  досвіду  «Освіта  Харківщини  ХХІ
століття»  (далі  –  онлайн-виставка)  для  педагогічних  колективів  закладів
дошкільної  освіти,  закладів  загальної  середньої  освіти,  закладів  позашкільної
освіти  з  дотриманням  законодавства  України  в  частині  забезпечення  заходів
безпеки,  пов’язаних  із  запровадженням  правового  режиму  воєнного  стану  в
Україні, за такими темами: 

ХVІІІ  онлайн-виставка  «Освітній  менеджмент:  моделювання
інноваційних процесів» у номінаціях:

 «Цифровізація,  моніторинг  якості  освіти:  інструменти  реалізації
Концепції НУШ на рівні початкової та базової школи»;

 «Упровадження  академічної  доброчесності  в  освітній  діяльності
керівників і педагогів ЗЗСО»; 



 «Трансформації професійного розвитку керівників і педагогів у сучасних
умовах НУШ».

Термін: квітень 2025 року.

ХІХ  онлайн-виставка  «STEM-світ  інноваційних  можливостей»  у
номінаціях:

 «Створення сучасного STEM-середовища закладу освіти»;
 «Результати  впровадження  закладами  дошкільної  освіти  парціальної

програми STREAM-освіта або «Стежинки у Всесвіті»; 
 «STEM-навчання як шлях реалізації інтегрованого підходу в освіті».

Термін: листопад 2025 року.

2. Центру інноваційного розвитку освіти (Аліна БОЛЬШУКІНА):
2.1. Здійснити організаційні заходи щодо проведення онлайн-виставок.
2.2.  Розробити  методичні  рекомендації:  «Організація  та  проведення 

ХVІІІ  обласної  тематичної  онлайн-виставки  ЕПД  «Освіта  Харківщини  
ХХІ  століття»  за  темою  «Освітній  менеджмент:  моделювання  інноваційних
процесів»; «Організація та проведення ХІХ  обласної тематичної онлайн-виставки
ЕПД  «Освіта  Харківщини  ХХІ  століття»  за  темою  «STEM-світ  інноваційних
можливостей».

Термін: березень, жовтень 2025 року.

3. Затвердити склад оргкомітету онлайн-виставок у 2025 році  (додаток 1).

4. Затвердити  склад  експертних  груп  онлайн-виставок  у  2025  році  
(додаток 2).

5.  Керівникам  структурних  підрозділів  забезпечити  участь  працівників  
Академії  в  роботі  організаційного  комітету  та  в  експертних  групах  згідно  з
визначеними термінами.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з науково-
методичної роботи Аллу ОСТАПЕНКО. 

Ректор       підписано            Любов  ПОКРОЄВА

Алла ОСТАПЕНКО
Аліна БОЛЬШУКІНА
Наталя ГАЛУШКО

2



Додаток 1
до наказу КВНЗ «Харківська 
академія неперервної освіти» 
№  11 від 03.02.2025   

Оргкомітет
обласних тематичних онлайн-виставок 

ефективного педагогічного досвіду 
«Освіта Харківщини XXI століття» у 2025 році

1. ПОКРОЄВА  Любов,  ректор  КВНЗ  «Харківська  академія  неперервної
освіти»,  кандидат  педагогічних  наук,  доцент,  заслужений  працівник  освіти
України, голова організаційного комітету.

2. ОСТАПЕНКО  Алла,  проректор  з  науково-методичної  роботи
КВНЗ «Харківська  академія  неперервної  освіти»,  кандидат  педагогічних  наук,
заступник голови організаційного комітету.

3. БОЛЬШУКІНА   Аліна, завідувач Центру інноваційного розвитку освіти
КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», кандидат педагогічних наук.

4. ГАЛУШКО  Наталя,  методист  Центру  інноваційного  розвитку  освіти
КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти».

5. СЕМИСОШЕНКО  Севіль,  методист  Центру  інноваційного  розвитку
освіти КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти».

Алла ОСТАПЕНКО
Аліна БОЛЬШУКІНА
Наталя ГАЛУШКО

3



Додаток 2
до наказу КВНЗ «Харківська 
академія неперервної освіти»
№  11 від 03.02.2025   

Склад експертних груп обласних тематичних 
онлайн-виставок ефективного педагогічного досвіду 

«Освіта Харківщини XXI століття» у 2025 році

Тема: «Освітній менеджмент: моделювання інноваційних процесів» 

1. АСТАХОВА  Марія,  завідувач  кафедри  соціально-гуманітарної  освіти
КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», кандидат педагогічних наук.

2. ВЛАСЕНКО  Галина,  методист  Центру  громадянського  виховання
КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти».

3. ГОРБЕНКО  Тетяна,  завідувач  Центру  громадянського  виховання
КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти».

4. ЄЖЕЛИЙ Віктор,  методист  Центру  організаційно-методичної  роботи  з
керівними кадрами КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти».

5. КАПУСТІН  Ігор,  завідувач  Центру  моніторингу  якості  освіти
КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти».

6. ПОСМІТНА Юлія,  завідувач Центру методичної  та аналітичної роботи
КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти».

7. ПРОЩАЙ Марічка, методист Центру організаційно-методичної роботи з
керівними кадрами КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти».

8. СИРОВАЦЬКА  Людмила,  методист  Центру  організаційно-методичної
роботи з керівними кадрами КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти».

9. СТАВИЦЬКИЙ  Сергій,  завідувач  Центру  медіа  та  інформаційних
технологій КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти».

Тема: «STEM-світ інноваційних можливостей» 

1. ВОРОНІНА Галина, доцент кафедри виховання й розвитку особистості,
методист  Центру  громадянського  виховання  КВНЗ «Харківська  академія
неперервної освіти», кандидат педагогічних наук.

2. КАПУСТІНА  Наталія,  методист  Центру  громадянського  виховання
КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти».

3. ГРИГОРОВИЧ  Олексій,  доцент  кафедри  методики  природничо-
математичної освіти, методист Центру методичної та аналітичної роботи КВНЗ
«Харківська академія неперервної освіти», кандидат хімічних наук.

4. КРАВЧЕНКО Зоя,  доцент кафедри методики природничо-математичної
освіти,  методист  Центру  методичної  та  аналітичної  роботи  КВНЗ «Харківська
академія неперервної освіти», кандидат педагогічних наук.

4



5. СИНИЦЯ Людмила, методист Центру методичної та аналітичної роботи
КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти».

6. СТАВИЦЬКИЙ  Сергій,  завідувач  Центру  медіа  та  інформаційних
технологій КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти».

7. ФЕДЧЕНКО  Світлана,  методист  Центру  методичної  та  аналітичної
роботи КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти».

Алла ОСТАПЕНКО
Аліна БОЛЬШУКІНА
Наталя ГАЛУШКО

5


